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Францускиот јазик во светот 
 
На нашата планета има околу шест милијарди луѓе, кои живеат во двеста страни или држави. 
Постојат неколку стотина различни јазици. На некои од нив говорат само неколку илјади 
луѓе. 
Англискиот јазик се користи повеќе от другите во меѓународната трговија, а кинескиот е 
првиот јазик во светот по број на жители. Повеќе од двеста милиони луѓе во светот 
секојдневно употребуваат француски јазик: 60 милиони во Франција, а останатите во другите 
страни, на пример во Белгија, Швајцарија, Канада и некои страни во Африка. 
 
Француското училиште 
 
Во Франција училиште е задолжитело до шеснаесет години. Децата одат отпрво во основно 
училиште, потоа одат во прогимназија и, на крајот во гимназија. Детската градинка, каде што 
ги примаат нај малите деца, до шест години, не е задолжителна. Но на родителите се 
препорачува да ги запишат децата, за да можат да се подготват за основно училиште, каде 
учат да читаат, пишат и сметаат, започнуваат да изучуват странски јазици и ги даваат првите 
интереси кон информатика: тука се дава основно значејне потребни за светот на возрастните. 
Кога ученикот пропушта настава, треба да донесе објаснувачка белешка од родителите.  

Петте години на основното училиште, низ кое минуваат една след друга одговарат на 
пет различни нива на обучение. Еве пример за програма на осумгодишен ученик.  
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Музика Ликовно 

 
Физичко 04-30 

Поезија 

Какво да носи: - пливајне : костум за капење и крпа. 
- Физичко: шорцеви, патики, дрес . 
- Ручек во училиште: да носи салфетки и четка за заби. 

 
Bonjour ! Hello ! Hola ! 

Buon giorno ! Buenos dias ! 

Dzien dobry ! Günaydin ! 
Добрый день ! ... 
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Одговори на следните прашајна, заокружи го правилниот одговор. 
 

1 Кој е првиот јазик во светот ? 
 

Француски. 

Англиски. 

Кинески. 
 

2 На француски јазик зборуваат само во Франција? 

Да. 

Не. 

 

3 Училиштето во Франција е задолжително за четиригодишните деца ? 

Да. 

Не. 

 

4 Види програмата: колку продолжува секој одмор? 

40 минути. 

30 минути. 

20 минути. 

 

5 Кој ден во неделата е без читајне? 

Понеделник. 

Вторник. 

Четврток. 

 Петок. 

 

6 Во кој ден децата треба да носат костум за капејне и крпа? 

Во понеделник. 

Во вторник 

Во четврток 

Вo петoк. 
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